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OBRADY KOMISJI TRÓJSTRONNEJ I PREZYDIUM TK 
 

KOMUNIKAT  
TRÓJSTRONNEJ KOMISJI DO SPRAW 
SPOŁECZNO-GOSPODARCZYCH 
Z POSIEDZENIA W DNIU 29 CZERWCA 2009 ROKU  

 
Informacje w sprawie zwiększenia wskaźnika waloryzacji 

emerytur i rent z FUS na 2010 r. oraz dotyczące załoŜeń do budŜe-
tu państwa na 2010 r. były głównymi tematami posiedzenia Trój-
stronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, które 
odbyło się w dniu 29 czerwca 2009 r.  

Posiedzeniu, które odbyło się w Centrum Partnerstwa Spo-
łecznego „Dialog" przy ul. Limanowskiego 23 przewodniczył 
Wiceprezes Rady Ministrów, Waldemar Pawlak. Kolejnym punk-
tem posiedzenia była informacja Ministerstwa Finansów na temat 
projektu załoŜeń do budŜetu państwa na 2010 r. 

Pan Stefan Kubowicz - Przewodniczący Zespołu ds. bu-
dŜetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, przedstawił wynik 
wspólnego posiedzenia zespołów problemowych TK: ds. ubez-
pieczeń społecznych i ds. budŜetu, wynagrodzeń i świadczeń 
socjalnych. Poinformował, Ŝe strony nie doszły do porozumie-
nia w przedmiotowej sprawie. Strona związkowa uznała, Ŝe 
strona rządowa nie pozostawiła pola do negocjacji. Natomiast 
strona pracodawców poparła propozycję rządową, czyli zwięk-
szenie o 20% co daje minimalny wskaźnik waloryzacji na 
poziomie 103,36 proc. 

Pan Maciej. Grabowski - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Finansów przedstawił informację na temat projektu załoŜeń do 
budŜetu państwa na 2010 r. Poinformował, Ŝe będzie on jednym 
z najtrudniejszych budŜetów, opracowany w sytuacji niekorzyst-
nych warunków zewnętrznych, które oddziałują na sytuację we-
wnętrzną naszej gospodarki.  

Podstawowe mierniki aktywności gospodarczej Polski w 
2010 r. to:  
– PKB w ujęciu realnym wzrośnie o 0,5%, 
– Średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych 

ogółem wyniesie 1,0%  
– Przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej wyniesie 

3150 zł  
– Nominalny wzrost przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce 

narodowej wyniesie 2,1%  
– Realny wzrost wynagrodzenia wyniesie 1,1% 
– Nominalny wzrost przeciętnego wynagrodzenia w sektorze 

przedsiębiorstw wyniesie 2,5% 
– Stopa bezrobocia na koniec roku ukształtuje się na poziomie 

13,8%  

PrzybliŜył równieŜ obecną sytuację wymuszającą nowelizację 
obecnego budŜetu, w połowie roku 2009 r. 

Wicepremier Waldemar Pawlak, poinformował, Ŝe uwarun-

kowania zewnętrzne Polski, w kontekście światowego kryzysu, 
są najlepiej oceniane wśród krajów OECD. 

W toku obszernej dyskusji, organizacje przedstawiły swoje 
stanowiska do załoŜeń budŜetu. Wspólną oceną wynikającą z 
dyskusji, był według opinii organizacji brak wielu danych, jak 
chociaŜby wpływy i wydatki budŜetu. Dodatkowo jest to trudny 
do oszacowania budŜet, w kontekście kryzysowych uwarun-
kowań gospodarczych. Bardziej realnym terminem na dyskusję w 
tej kwestii byłaby data po 7 lipca br., po uzgodnieniu nowelizacji 
budŜetu na 2009 r. 

Uzgodniono, Ŝe organizacje przedstawią swoje stanowiska 
do sekretariatu TK, które ze stenogramem z posiedzenia zo-
staną przekazane na ręce Ministra Finansów. 
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OBRADY PREZYDIUM 
TRÓJSTRONNEJ KOMISJI 

 
Bezpośrednio przed posiedzeniem plenarnym odbyło się 

posiedzenie Prezydium Trójstronnej Komisji z udziałem 
posłów zaproszonych przez prezydenta KPP Anrzedja Mali-
nowskiego - przedstawicieli klubów parlamentarnych i po-
selskich: Ryszard Zbrzyny (Lewica), Joanna Kluzik-
Rostkowska (PiS), Ewa Kierzkowska (PSL), Izabela Kata-
rzyna Mrzygłodzka (PO). W spotkaniu uczestniczyła mini-
ster A. Fedak i wiceminister finansów Maciej Grabowski  

Spotkanie poświęcone było moŜliwości udziału partne-
rów społecznych w pracach komisji sejmowych i senackich 
oraz zgłaszania poprawek do ustaw wchodzących w tzw. 
pakiet działań antykryzysowych. Andrzej Malinowski 
(KPP) twierdził, Ŝe do chwili obecnej przedstawiciele strony 
społecznej nie są dopuszczani do głosu na posiedzeniach 
komisji sejmowych. Wicepremier Waldemar Pawlak za-
pewnił, ze partnerzy społeczni będą mieli moŜliwość 
uczestniczenia w pracach parlamentu nad ustawami. 
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Na wniosek przewodniczącego OPZZ Jana Guza porzą-
dek obrad Prezydium Trójstronnej Komisji, które odbędzie 
się w dniu 13 lipca br., został poszerzony o informację o 
wdraŜaniu Pakietu Działań Antykryzysowych 
________________________________________________ 

 
XIII ZJAZD FEDERACJI 
ZZ GÓRNICTWA 
WĘGLA BRUNATNEGO 

 
Związkowcy zrzeszeni w Federacji 

Związków Zawodowych Górnictwa Węgla Brunatnego 
spotkali się w Wieleniu na XIII zjeździe sprawozdawczym, 
który w związku ze śmiercią przewodniczącego Federacji 
Zdzisława Wacha przekształcił się w zjazd sprawozdawczo-
wyborczy, aby dokonać wyborów uzupełniających. Wybra-
no nowe władze: przewodniczącym został Henryk Wielec z 
KWB Turów, a wiceprzewodniczącym Andrzej Wyszyński 
z KWB Bełchatów. Wśród uczestników zjazdu wiele emocji 
wzbudził sposób tworzenia mega koncernu PGE. – Nie ma 
konsultacji społecznych, wszyscy chowają głowy w piasek, 
a my musimy zagwarantować interesy załóg – mówili 
związkowcy. 

Federacja uznała za oburzające jakiekolwiek plany pry-
watyzacyjne Zagłębia Konińsko-Turkowskiego w sytuacji, 
kiedy mamy kryzys gospodarczy a planom lansowanym 
przez właściciela nie towarzyszy dialog społeczny. Z równie 
ostrą krytyką spotkało się ministerstwo skarbu państwa, 
które zabrało dywidendę z zysku kopalń Konin i Adamów. – 
Taka polityka właścicielska zagraŜa rozwojowi naszych 
firm.                                                                           (Górnik) 
________________________________________________ 

 
KRAJOWE ZEBRANIE 
SPRAWOZDAWCZO 
WYBORCZE ZWIĄZKU 
ZAWODOWEGO 
„PRZERÓBKA” 

 
W dniach 23-24 czerwca br. w Spale, odbyło się Krajo-

we Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Delegatów Związ-
ku, które dokonało podsumowania minionej kadencji oraz 
wybrało nowe władze Związku piątej kadencji, przypadają-
cej na lata 2009 - 2013. Gościem zaproszonym zebrania, był 
przewodniczący OPZZ Jan Guz, który uczestniczył w dru-
gim dniu obrad w dyskusji nad Strategią Programową 
Związku na lata 2009 - 2013.  

Delegacji mieli więc doskonałą okazję zadania przewod-
niczącemu OPZZ szeregu bezpośrednich pytań. Choć nie 
były one łatwe, to przewodniczący OPZZ nie tylko starał się 
na wszystkie odpowiedzieć, ale równieŜ przy okazji naświe-
tlił, czym obecnie zajmuje się OPZZ. 

Przy okazji wyjaśnił, Ŝe faktycznie OPZZ został przez 
Sojusz Lewicy Demokratycznej oszukany w sprawie emery-
tur pomostowych, bo jeszcze w trakcie manifestacji pod 
Sejmem RP w dniu 17 grudnia 2008 r., Grzegorz Napieral-
ski, zapewniał, Ŝe SLD, będzie głosować przeciwko odrzu-
ceniu weta Prezydenta, a 19 grudnia 2009 r. stało się zgoła 
inaczej. Wówczas całe odium tego perfidnego głosowania 
spadło na OPZZ. Przy czym przewodniczący OPZZ przy-
pomniał, Ŝe w roku 1998 r. kiedy uchwalana była ustawa 

reformująca system emerytalna, która zakładała zastąpienie 
emerytur wcześniejszych emeryturami pomostowymi, to u 
władzy była Akcja Wyborcza „Solidarność”, czyli NSZZ 
„Solidarność” z Marianem Krzaklewskim, który sterował 
wówczas z tzw. tylnego siedzenia. Warto zatem dzisiaj 
pamiętać - kto zaczął odbieranie uprawnień emerytalnych i 
kto je zakończy. Obecnie ustawa o emeryturach pomosto-
wych jest zaskarŜona równieŜ przez OPZZ w Trybunale 
Konstytucyjnym. Walka na tym polu wciąŜ trwa i trwać 
będzie, póki będzie wola walki - mówił przewodniczący 
OPZZ. 
 

 
 

Z kolei w pierwszym dniu obrad krajowi delegaci doko-
nali podsumowania minionej kadencji oraz wybrali nowe 
władze Związku. W wyniku wyborów kolejny raz powierzy-
li sprawowanie funkcji przewodniczącego Zarządu Krajo-
wego Związku Sławomirowi Łukasiewiczowi, a na prze-
wodniczącą Krajowej Komisji Rewizyjnej Związku ponow-
nie wybrali Janinę Musiał. Wcześniej jednak zgodnie z 
nową ordynacją wyborczą delegaci z poszczególnych okrę-
gów wyborczych dokonali wyboru swych przedstawicieli do 
Zarządu Krajowego i Krajowej Komisji Rewizyjnej Związ-
ku. Dzięki czemu kaŜda ze struktur organizacyjnych Związ-
ku ma swych reprezentantów, a tym samym składy tych 
dwóch najwaŜniejszych organów Związku zaraz po Krajo-
wym Zebraniu Delegatów, stanowią reprezentatywny prze-
krój całego Związku. Co dodatkowo podkreśla fakt, iŜ dele-
gacji pomimo nieobecności na Krajowym Zebraniu w Spale, 
delegatów z kopalń „Borynia”, „Budryk”, „Jas-Mos” oraz 
„Krupiński”, postawili podjąć decyzję o pozostawieniu 
wakatu w Zarządzie Krajowym dla przedstawiciela tych 
kopalń.                                                                              (SŁ) 
________________________________________________ 

 
RYSZARD ZBRZYZNY 
WICE-  
PRZEWODNICZĄCYM  
KLUBU POSELSKIEGO 
LEWICA 

 
26 czerwca br. nastąpiły w Klubie 

Poselskim Lewica zmiany organizacyjne związane z odej-
ściem do pracy w Parlamencie Europejskim Wojciecha 
Olejniczaka.  

Wiceprzewodniczącym Klubu Poselskiego Lewica został 
wybrany poseł Ryszard Zbrzyzny, przewodniczący Zespołu 
Posłów Związkowych, przewodniczący Związku Zawodo-
wego Pracowników Przemysłu Miedziowego. Do Sejmu 
został wybrany z listy LiD w okręgu nr 1 – Legnica, był juŜ 
posłem w II, III i IV kadencji Sejmu. Pracuje w komisjach: 
Gospodarki i Skarbu Państwa. 
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